[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	21.03.2013

р.п. Гари
	№ 160

	Об ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году

В соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 01.03.2013г. № ДК-П9-1327 о плате за коммунальные услуги, руководствуясь ст. 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по благоустройству Гаринского городского округа (Неуймину А. В.), муниципальному унитарному предприятию «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район» (Яганову В. М.):
1.1. обеспечить недопущение роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году более чем на 6% в среднегодовом исчислении по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года, имея в виду, что увеличение платы граждан допускается только во II полугодии 2013 года не более чем на 12% при условии отсутствия роста в I полугодии 2013 года;
1.2. в случае выявления фактов необоснованного роста размера платы граждан за коммунальные услуги, превышения установленных на 2013 год предельных индексов, а также при превышении указанных в пункте 1 настоящего постановления ограничений допустимого прироста совокупного фактического размера платежей граждан за коммунальные услуги, обеспечить устранение таких фактов, а также возврат либо удержание в счет оплаты коммунальных услуг в течение 2013 года денежных средств, уплаченных в период с 1 января 2013 года до дня установления ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, управлению имуществом и вопросам ЖКХ Пономарева А.С.

	Глава
Гаринского городского округа

	А.Г.Лыжин

[image: image1.jpg]